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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdss .
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdés

Z/znj
B SR

Né bazé té dispozitave te nenit 43 pika 43.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si
dhe né bazé dispozitave t& nenit 36 t& Statutit té Komunés s& Novobérdeés.

FTO]J

Mbledhjen e paré t& rregullt t& Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé date:
31.01.2019 (e enjte) duke filluar né org 10:00.

Rendiidités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e jashtézakonshme e K.K-s¢;
Aprovimi i planit t& mbledhjeve t& Kuvendit pér vitin 2019;

Raporti i punés s¢ Kryesuesit pér punén e Kuvendit-2018;

Té ndryshme.
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Mbledhja do té mbahet ne lokalet e K.K-s&, sé Novobérdés.

Mé: 22.01.2018 Nebojsa Arsic
Né: Novobérde Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e dymbédhjet e rregullté e Kuvendit t¢ Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté
27.12.2018, duke filluar né orén 11.00.

Né mbledhje kané marré pjess: zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anétarét e Kuvendit: Predrag Stojkovic,
Negovan Jovanovic, Ivica Cenic, Mirjana Simijonovic, Jorgovanka Filic, Dragana Dimic, Abdyl Gashi,
Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, pérfagésuesi i OSBE-es, pérfagésuesit e Kfor-it dhe
qytetard.

Né munges té Kryesuesit Nebojsa Arsic mbledhjen e udhéheqi zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, pasi
pérshéndeti t& pranishmit tha: Para se t& fillojm me mbledhjen duhet konstatuar korumin prezent jané 11
antarét t& Kuvendit nga 13 gjithésej, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me
kéte:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Raport rreth ndarjes sé materialit pér shkolla dhe ambulanca né teritorin e N ovobérdés;
Raportim pér ndarjen e subvencioneve né Drejtorin e Bujgésisé pér vitin 2018;

Té ndryshme.
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Zv Kryesuesi i pyeti té pranishmit a pajtohen mé kété rend dite apo keni ndonjé propozim ose
diskutim?.

Pasi nuk pati diskutime me 8 vota pér, 3 kunder (Predrag Stojkovic, Negovan Jovanovic, Jorgovanka
Filic) aprovohet rendi i dités.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké té rendit té dités.

Pasi nuk pat diskutim proceverbali u aprovua me 7 vota pér 1 kunder (Milica Jovanovic) dhe 3 apstenime
nga antarét prezent t&8 Kuvendit.

Pika e dyté: Raport rreth ndarjes sé materialit pér shkolla dhe ambulanca né teritorin e Novobérdés;
Zv.Kryesuesi tha: ju e dini se para njé¢ viti né muajin shkurt disa shkolla kané mbetur pa ngrohje, ne si
Kuvend kemi kérkuar gé té sjellin njé raport nga egzekutivi se sa jané furnizu shkollat dhe shendetésia me
materiale pér ngrohje, mirépo fatkeqésishté kjo nuk po ndodh dhe nuk po e di arsyen pse por mendoj se
kjo éshté njé neglizhenc nga egzekutivi, pasi qé egzekutivi t& mos raportoj pér punen e vet kjo éshté tmerr
por megjithat éshté pérgjegiési e tyre, ne si antaré té¢ Kuvendit kemi ngritur kété shqetésim dhe e hapi
diskutimin pér kété piké.
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ekzekutivi t& na tregoj PEr punét gé i kané béré, por me vet faktin se nuk jané prezent né mbledhje pér t&
raportuar tregojn se nuk e kané béré asnjé puné pér t& mirén e qytetaréve, prandaj uné ju béjé thirrje atyre
q€ t€ jené prezent né sall pér arsye se e kané pranuar ekzekutivin e kang pranuar pergjethésin qé para
qytetaréve t€ udhéheqin dhe nese nuk jané té afté té menaxhojné Drejtorité pérkatése ata te largohen nga
vendet e tyre t& cilat po i mbajn t& bllokuar dhe nuk po béjén asnjé veprim né t& miré te Qytetaréve, ju
faleminderit,

Selatin Nuhiu pasi pérshendeti t& pranishmit tha: pajtohem me parafolsin se egzekutivi nuk po merr pjess
q€ njé kohé t& gjaté né seancat e Kuvendit Komunal dhe neve po na neglizhojng, pasi g€ sot &shté seanca e

Zv.Kryesuesi tha: sa i pérket késaj pike ne munds te diskutojm por nuk mundé t& marrim asnjé vendim,
fatkeqésishté po shifet nje neglizhenc totale e egzekutivit, fatkegésia mé e madhe &shté se qé njé vit nuk e
dim se kush &shté Drejtor né& Drejtori Komunale, me vet faktin se nuk vijné té raportojné pér pikat e veta,
kjo déshmon se ata nuk jané duke punuar, uné do t€ konsultohem pér seancen e janarit gé té marrim hapa
konkret pasi qé kemi mundésin.

Pika e treté: Raportim pér ndarjen e subvencioneve né Drejtorin e Bujqésisé pér vitin 2018;

Zv Kryesuesi tha: né kohén e fundit jané ndar 50 kultivator ne forma t& ndryshme ashtu si dégjojm por
asgjé zyrtare nuk dim, ka dyshime se pjesa dérmuese &shté shpérnda per puntorét e Komunés kjo éshte
papergjegjési totale, pér Drejtorin e Bujqésisé thuhet se jeton né Serbi dhe vetm merr pagé nga Komuna,
qe dy seanca kam permend njé gjé te till dhe Kryetari nuk vjen me raportu.

Zv Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

Abdyl Gashi tha: éshté pak e véshtir me diskutu kur nuk jané Drejtorét pérkatés dhe deverisja, me vet
faktin qé nuk vjen asnjé raport nuk e dim se si ka ndodhur ndarja e kétyré subvencione né bujqgési,
poashtu uné kam qené pjesé e komisionit Pér ndarjen e bagtive pér qytetarét ts cilst jané démtuar nga
vjedhjet e kafshéve dhe asnjsher as nga Kryetari dhe as nga kabineti i tij nuk jam ftuar pér té paré se si
¢shté ndaré ai buxhet, aty ka shumé parregullési. Mendoj se ne bashkarisht duhet t& veprojm sipas
mundésive ligjore gé¢ me vepru né ményré gé€ me ndalu kété Kryetar t& papergjegjshém i cili sillet me
Komunén e Artanes si t¢ ishte Komuna e tij personale. Kjo Komuné &shté e qytetaréve dhe nuk e ka t&
drejten as Kryetari dhe as Drejtorst pérkatés qé ta mbajné pezéll. Buxheti i Komunés sshis buxhet i té
gjithé gytetaréve dhe kané t& drejt me u qas né dokumenta dhe me i pa shpenzimet. Né ményr té
papergjegjshém ky Kryetar ka mbajtur pezull 5-6 muaj nuk i ka emruar Drejtorat dhe Kkabinetin e tij
qeveritar, ku Kryetar u sjell né ményré t& papergjegjshme edhe me punésime sic ka ndodhur me gruan e
tij, uné jam i gatshem me u ballafaqu dhe me mbajt pérgjegjési pér fjalét qé i them, po té ishte njé shtet
ligjor nuk do té kishte pasur nevoj t€ ngrisim as kallézime penale pér ta dénuar kété Kryetar, pér arsye se
njé person i cili ka qené i denuar pér gruan e tij i cili e ka punésuar dhe merr page e asnjé dité nuk vjen né
pung, ky Kryetar sillet né ményré te papergjegjéshme me qytetarét. Po té kisha gené uné Drejtor nuk do ta
kisha ndegju asnjéher edhe sikur ta kisha pasur pagen 1000€ nuk do t& mundé té ma ndalonte t& marrs
pjesé né seanc sepse kétu mirren vendime pér buxhetin Komunal, kétu dihet pérgjegjésia dhe punét gé i
b&jné Drejtorét Komunal, ju faleminderit,

Milica Jovanovic pasi pérshendeti té pranishmit tha: po e parashtroj njé pyetje pér 50 kultivatora gé jané
ndaré ne javen e kaluar, a ka pasur komision apo kush ka vendosur pér ndarje té kétyre kultivatoréve.
Zv.Kryesuesi tha: nese nuk ka diskutime fera t€ nderuar kolegé té Kuvendit kérkoj pak vémendje pasi q&
edhe para dy muajve kam kérkuar pasi g€ Kryetari i Komunés nuk po i raporton Kuvendit dhe éshté duke
e shkelur edhe rregulloren pér ndarje t&€ subvencioneve té aprovuar me 14.11.2012 dhe &shts duke shkelur
nenin 3 ku shkruan se Kryetari &shté obligativ té raportoj pér ¢cdo buxhet t& shpenzuar pér subvencione,
uné nga ju kérkoj qé sot Kuvendi Komunal t& marré vendim q€ Kryetarit t¢ Komunés ti mirret e drejta e
ndarjes sé subvencioneve dhe t& thuhet se Kryetari i Komunés nuk ka té drejt té ndajé asnjé cent buxhet pa

2



Procesverbali i Kuvendit

vendim t& Kuvendit, e dergojmé kété vendim né MAPL dhe mendoj se &shté shumé vendim i drejt dhe
legjitim. Kérkoj nga ju qé té deklaroheni se a jeni pér pruarje té kétij vendimi.
Me 7 vota pér, 3 kunder ( Predrag Stojkovic, Negovan Jovanovic dhe Jorgovanka Filic) dhe 1 apstenim n ga
antarét prezent t& Kuvendit u aprovua ky:

VENDIM
Aprovohet vendimi qé& Kryetari i Komunés nga kjo seanc nuk ka t& drejt té ndaj buxhet pér subvencione
pa vendim t& Kuvendit.
Pika e katért: Té ndryshme.
Zv.Kryesuesi tha: sot né zyre t& Kryesuesit pash disa kérkesa, njé kérkesé éshté prej fshatit stanishor [S
kérkon té mirren masa pér njé kanalizim por si t6 marrim né ndonjé vendim kur nuk éshté askush prej
ekzekutivit. Kérkesa tjetér gshte prej policisé s& Kosovés ku kérkon prej Kryetarit dhe Kuvendit qé ti
ndahen 12 ari toké pér té ndértuar njé stacion policor, jam i sigurt se secili prej neve ish pajtuar me kété
propozim por qysh té marrim vendim pasi g€ ne duhet t& dim se ne cilen zoné katastrale dhe ne cilen
parcel po miret vendimi mu nda 12 ari.
Zv.Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.
Dobrivoje Djordjevic pasi pérshendeti té pranishmit tha: po nderlidhem me piken mé herét ne nuk mundé
t€ biem asnjé vendim pa biseduar, sikur se tani q¢ e pruam kété vendim.Sa i pérket késaj kérkese uné na
komitet pér komunitete kamé dégjuar kété kérkesé dhe kam dhéné propozime gé policia té kaloj prej
kategoris Bné C, e kundershtoj qé t& ndertohet perseri stacioni policor né Bostan kur éshté stacioni né
Novoberdé por kerkoj ge te ndertohet edhe nje nenstacion ne Stanishor ge do ta mbulonte me lehté ats
teritor si Kuvcen Stanishorin e Koretishten.
Zv Kryesuesi tha: po pajtohem me ty plotésishté se puna duhet té shkoj né kordinim me egzekutiv-
Kuvend, uné soté kam ardhur né ora 09:45 pasi g€ mé ka théné Kryesuesi gé ta zavendesoj, kam ardhur
mé heret né zyre té Kryesuesit dhe kam pritur nese ka dikush me shtu ose me propozu digka, nuk kam
keq me askénd por ne nuk mundemi me i shty proceset me nese ata nuk dojné t& punojné. Cdo heré gé
vjen njé kérkesé dhe éshté né t& miré te qytetar€ve ne duhet ta pérkrahmi, ne si t& marrim vendim sot
edhe pse kérkesa éshté shumé e qarté prej policisé por ne duhet ti 1&§jm emer dhe t& themi se Kuvendi
Komunal sot morri vendim qé€ me ja nda stacionit policor t& Novobérdés njé parcel prej 15 ari né kété zone
katastrale me kété fleté poseduese.
Dobrivoje Djordjevic tha: pajtohem me ju me até qé thaté por tash u lus q& mos t& bini asnjé vendim, por
t& bisedohet njéheré, nuk duhet qytetarét t pésojné, gjithashtu né fshatin Stanishor t& gjitha shktat jané té
hapura dhe askush nuk intervenon.
Selatin Nuhiu tha: po nderlidhem me objektin né fshatin Prekovc, zyren e komuniteteve pérkatésisht,
para tre muajve pat ardhur kétu njé drejtor pér me kalu né Kuvend kérkesen e tij pér njé shoqaté t&
bletareve, ne jemi njé komisioni i formuar prej Kuvendit dhe jam pjesé e atij komisioni dhe nuk na kané
marr€ parasysh ne si komision, tash ai objekt funksioon dhe ju ka Ishu shoqates s¢ bletaréve pa njoftuar
komisioni pér dhénje t& pronave né shfrytézim,
Predrag Stojkovic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: e kam njé informat pér sherbimin e Komunés, ne
kemi formuar listen e partive dhe kemi zgjedhur Kryetarin e késaj partie qé éshté zgjedhur Kryetar i
Komunés por disa antaré kané kaluar opozit andaj uné ju njoftoj se nga soté nuk jam antar i LS por antaré
i pavarur i Kuvendit do t& vazhdoj t& punoj njejt dhe né t& miré té gjithé qytetaréve, ju faleminderit.
Milica Jovanovic pasi pérshendeti t8 pranishmit tha: pér zyren e e Drejorise né Prekove kur votova kunder
procesverbalit ke pér arsye se kam théné pér zyren e Drejtorisé nuk e di se si &shté dhéné né shfrytézim e
nuk kamé théné se nuk ushtron asnjé veprimtari.
Zv.Kryesuesi tha: keni t& drejt por mund t& keté gabime edhe gjaté perkthimit, por ky gabim do té
permirésohet né procesverbalin e ardhshém.
Abdyl Gashi tha: po nderlidhem te kérkesa e stacionit policor, ku kemi mbajtur edhe seanca té
jashtézakonshme pér vjedhjet e fundit t& cilat jané béré normale né Komunén toné, kemi kérkuar prej
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Abdyl Gashi tha: po nderlidhem te kérkesa e stacionit policor, ku kemi mbajtur edhe seanca t&
jashtézakonshme pér viedhjet e fundit t& cilat jané béré normale ne Komunén tong, kemi kérkuar prej
Kryetarit q¢ t& keté nje bashképunim mé t& madhs me policiné, me sa duket as kjo kérkesé nuk éshts
marr€ me seriozitete nga Kryetari q€ ta shqyrtojé dhe bashkarisht t& nxerrim njé vendim g¢ t& ndajm nje
proné€ pér stacionin policor. Kéto vjedhjet do t& vazhdojné né njé ritém shumé me to madhé derisa
institucionet Komunale nuk e kang njé bashkpunim, kétu nuk éshté formuar as KKSB+ja. Kéto géshtje nuk

po rrezikohen njerézit edhe té humbin jeté dhe asnje hajn nuk éshté zbuluar. Andaj ju béjé thirrje edhe
kryetarit dhe policisé q& ti zbulojn té dyshuarit dhe t& dalin para drejtésisé, nuk kam tjera pyetje pasi e
kemi t& pamundur me ngrit shgetésimet tona kur Drejtorat nuk jané prezent.

Predrag Stojkovic tha: nuk e di ajo kérkesé a ka arritur te Kryetari i Komunés, nuk e di se a egziston
bashképunim, pajtohem qé€ gjithémoné do t& jetd né interes t& qytetaréve dhe kishte gené mé miré qé
nénstacioni i dyté té jeté né Stanishor, pasi &€ ndihmon pjesén poshts te qytetaréve, pér kété géshtje duhet
té bisedojm me Kryetarin dhe t& shikojm se ku kemi mundési t& jepet ajo toké pér kété nénstacion.

gshté larguar, ju faleminderit.
Milica Jovanovic tha: askush asnjéher nuk e ka larguar Kryetarin nga KPF-a.
Zv Kryesuesi tha: po pajtohem plotésishté pasi qé€ askush askénd sun e largon prej Kuvendi pasi qé jemi

rezervuar. Uné po e shoh disponimin e t& gjithé antaréve qé t& punojm né t& mire t qytetaréve, ne ¢do
Komuna i shoh se Kryetari ka mbajtur dy degjime publike, ne si Kuvend kérkojm qé t¢ raportojne pér
punén e tyre pasi qé jané obligativ me ligj. Asistentja ju dergon ftesat Drejtoréve, Kryetarit, Nénkryetarit
se né kété daté mbahet mbledhja a ka ndonjé piké pér rend dite por nuk sjellin pika pér Kuvend.

Dobrivoj Djordjevic tha: nuk &shté duhur qé€ té biem ndonjé vendim te& kunderligjshém, kolegu mé heret
miré tha se pa bashkpunim t& egzekutivit me Kuvendin qytetarét pésojn, nese keni déshmi se dikush ka
vjedhur egziston policia dhe organet kompetente.,

Abdyl Gahi tha: tendenca pér me bo fajtor Kuvendin nuk éshtes legjitime, fajtor jané Kryetari i Komunés,
Drejtorat qé nuk jané prezent dhe kjo nuk ka vend per vajtim gjoja se ne po sillemi keq ndaj Kryetarit apo
ndaj njé Drejtori, ne jemi duke e béré punén toné shumé legjitime, po kérkojm raport prej Drejtorive t&
caktuara dhe prej Kryetarit t¢ Komunés q€ e ka obligim ligjor, po kérkojm degjim publik me qytetaré se
ku po i shpenzojn mjetet, uné jam pér me bashképunu pér t& mirén e qytetaréve dhe mendoj se
kundershtime toné vlejné pér Kryetarin ¢ ai me punu puné mé t& miré, nese Kryetari nuk éshté i zoti me
qeveris me punén e Komunés &shté shumé e thjeshté, largohesh jep doréhegeje dhe vjen dikush g€ e béné
kabinetin mé t& miré dhe puén mé t& mira dhe udhéheq mé ndershém., Bashképunimi yne éshté kétu né
Kuvend vjen Kryetari dhe kérkojm llogari prej ti.

Selatin Nuhiu tha: kolegy yne e permendi kunder efektin por nuk e di se gfaré kunder efekt po flet kur
secili e kryen punén e vet kur ne po kérkojm qé disa seanaca bashkpunim me Kryetarin e Komunés, Sa i
pérket auditorin ne nuk kemi raport as auditorit t& brendshém as té jashtém pér kété vit, kjo tregon se sa
serioz éshté egzekutivi ndaj Kuvendit.

Zv Kryesuesi tha: nese nuk ka diskutime tjera ju uroj njé vité té mbaré, dhe ju ftoj gé t& vini né zyre t&
Kuvendit qé t¢ merrni nga njé kalendar.

Pasi nuk pat diskutime tjera zv.Kryesuesi i falenderoi té pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:55.

Valmire Mustafa Ramush Mehmeti
Procesmbajtése Zv. Kryesues i Kuverdit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opétina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

DATE/A: 09.01.2019
PER/ZA/TO: Antarét e Kuvendit Komunal o’ 3
NGA/OD/FROM: Nebojsa Arsic - Kryesues i Kuvendit! [/ Ty

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit t&é mbajtjes s& mbledhjeve t& Kuvendit

Komunal pér vitin 2019

Té nderuar,

Né bazé t& nenit 43.6 t&¢ Statutit PO ju dérgoj orarin e mbajtjes sé mbledhjeve t&
Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2019.

Nr Dita Data Koha Vendi
I E enjte 31.01.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
2 E enjte 28.02.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
3, E enjte 28.03.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E enjte 25.04.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5 E enjte 30.05.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E enjte 27.06.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7. E mérkuré 31.07.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E enjte 05.09.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
9. E héné 30.09.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
10. E enjte 31.10.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
11, E mérkuré 27.11.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
| 12, E enjte 26.12.2019 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal o
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RAPORT I KRYESUESIT PER PUNEN E KUVENDIT PER VITIN KALENDARIK
2018
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Té respektuar/a
Anétaré/e té Kuvendit Komunal t& Novobérdés.

Ju drejtohem si Kryesues i Kuvendit te ju raportoj pér punén njé-vijecare té
Kuvendit Komunal t& Novobérdss, duke ; pérmbledhur rezultatet né cdo fushé, késhtu
edhe Kryesuesi i Kuvendit ka obligim gé pér punén vets dhe t& Kuvendit i njoftoj ata
me t€ cilét s¢ bashku punon pér te permisuar kualitetin e punés, si dhe t& gjithé atyre qe
jané & lidhur me Kuvendin pa té cilét nuk mundet t& punoj dhe realizoj géllimet e veta:
Kryetarin, Drjetorét, Ministrit kompetente e né fund edhe ata G€ jané mé té réndésishmit
e na kané dhéné besimin, qé i prezentojmé né kété organ, e ata jané qytetarét e Komunés
song. Gjithashtu kam knaqésing q€ jamé né krye té nj¢ Kuvendi multietnik, pér té cilén
mundé lirishté t& them qé paraget njé shembull t& mire t& bashkpunimit né mesé t&
Késhilltaréve t¢ Komuniteteve t& ndryshme ku né planin e pare éshte bashképunimi né
mese té anétaréve té komuniteteve té ndryshme dhe kané pér gellim realizimin e
kushteve mé t& mira té jetss por qytetarét e vets,

Si¢ &shté e ditur Kuvendi Komunal mbéshtetet ng aktet juridike, duke
filluar nga Ligji pér Vetqeverisjen Lokale, si aktin mé té larté e pérmes statutit si aktin me
té réndésishém té Kuvendit, rregullores sé¢ Kuvendit dhe akteve tiera qé i aprovon
Komuna. Né kété drejtim né bazé t& nenit 43.2, Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, si dhe nenit
43.2 t& statutit, Kuvendi i Komunés éshté e obliguar t'i mbajé dhjets mbledhje té rregullta
gjaté vitit, edhe ate pesé¢ né pjesén e pare t€ vitit dhe pesé né pjesén e dyte. Me knaqési
mundé t€ konstatoj se kemi vepruar né bazé te nenit 43.2 LVL, si dhe nenit 43.2 t& statutit
né kuptimin e pérmbajtjes sé afateve pér mbajtjen e mbledhjeve. Pérpos 12 mbledhjeve té
rregulltave i kemi mbajtur edhe njé té jashtézakonshme dhe njé urgjente. Té gjitha
mbledhjet jané mbajtur né bazé té planit vjetor t& punés.

Né mbledhjet e rregullta dhe jashtézakonshme t& mbajtura kemi aprovuar:
1. 36 vendime, dhe t& gjitha jané verifikuar nga ana e Ministrisé kompetente
pér vetqeverisje lokale, vetem 1 vendim ka qené né kundershtim me ligjin;

Duke vepruar né bazé té nenint 51.1, 51.2 dhe 53.1 te Ligjit mbi Vetqgeverisjen
Lokale dhe nenit 40.1 dhe 40.2 te Statutit Komunal, jane formuar komitetet e perhershme
Si:

1.Komitei pér Politiké dhe Financa;
2.Komiteti pér Komunitete;



Pérpos kétyre dy Komiteteve jané formuar edhe komisionet pér kryerjen e punéve
t€ caktuar pér Komunén e Novobérdés.

1.Komisioni Komunal pér emrimin e rruggéve;

2 Komisioni Komunal pér verifikimin e kordinatave né terren;

3.Komisioni pér ndryshimet né Rregulloren pér pagesen e tatimit né proné;

4.Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér dhénjen né shfrytézim t&
tokés Komunale.

Té nderuar antaré t&¢ Kuvendit né fundé té kéti raporti deshiroj t'ju falenderohem
pér bashkpunimin dhe kontributin e juaj né punén e Kuvendit. Cdo propozim u juaji
éshté i miréseardhur, shpresoj qé né kété vit t& kemi mé shumé bashkpunim me Késhillin
Egzekutiv dhe me angazhimin tone, me sjellje t& mirfillté mundemi té realizojmé
rezultate mé té mira né Kuvendé ku e gjithé kjo do té reflektohet né pérmisimin e
shérbimeve pér té gjithé qgytetarét, dhe shérbimet tjera si dhe ngritja e nivelit t&
infrastruktures Komunale.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés sé

B{Y(}berdes

Nebo]sha Arsic




